Brasília, 19 de setembro de 2011

REQUERIMENTO Nº      /2011

(do Dep. Renato Molling)

Requer a retirada de Emendas à Medida

Provisória nº 540, de 2011.

Senhor Presidente MARCO MAIA,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, a retirada das Emendas nº 15, 17, 37,

45, 83, 95, 101, 106, 168, 241 e 242,  de minha autoria, à Medida Provisória nº

540, de 2011, que “Institui o Regime Especial de Reintegração de Valores Tributários

para as Empresas Exportadoras - REINTEGRA; dispõe sobre a redução do Imposto

sobre Produtos Industrializados - IPI à indústria automotiva; altera a incidência das

contribuições previdenciárias devidas pelas empresas que menciona, e dá outras

providências.”

Renato Molling

Deputado Federal (PP-RS)

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Marco Maia

Presidente da Câmara dos Deputados